
2.6 ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ A DOBROVOLNICTVÍ 

Petr Svoboda a Bc. Alžběta Kujanová 

ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ 

 

Web: http://sokol.eu/ E-mail: akujanova@sokol.eu  

Odborná konference s workshopem  Rozvoj dobrovolnictví v ČR 

Projekt: Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice  
s akcentem na zajištění regionální a oborové dostupnosti dobrovolnictví  

v podobě dobrovolnických center 
Registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003724 

http://sokol.eu/
http://sokol.eu/
mailto:akujanova@sokol.eu


ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ A DOBROVOLNICTVÍ 



 155 let již uplynulo od založení Sokola 

 159 883 členů v roce 2017 

 1 083 tělocvičných jednot v ČR 

 Světový svaz sokolstva v 15 zemích světa 

 



0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Členská základna ČOS v letech 2007-2017 

dospělí mládež celkem



0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Členská základna sportu pro všechny v letech 2007-

2017 

senioři dospělí mládež celkem



 Kontinuální činnost cvičitelská 
◦ Oddíly sportu pro všechny (sportovní všestrannost) 

◦ 5 474 vyškolených cvičitelů 

 

 Projektová činnost 
◦ Sokolské slety 

◦ Sletová štafeta 

◦ Týden v pohybu, Move week  



 Sletová štafeta 

 Sletové soutěže 

 Hromadné skladby 

 Župní a krajské slety 

 Sletový týden Praze 



PŘEDSEDKYNĚ 
Hana Moučková starostka ČOS 

asistent 

MÍSTOPŘEDSEDA PRO PROGRAM 
Petr Svoboda 

MÍSTOPŘEDSEDA PRO ORGANIZACI 
Josef Těšitel 

Konzultanti 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA XVI. VŠESOKOSLKÉHO SLETU 2018 

asistent 
asistent 

Program zabezpečený 
odb. všestrannosti 

Petr Svoboda  
L. Kocmichová 

Program zabezpečený 
odb. sportu 
Petr Syrový 

Program zabezpečený 
odb. vzdělavatelským 

Zdeněk Mička 
Společné akce a 

projekty 

HTV 

MTZ Ekonomika Propagace 
Ubytování, 
stravování 

Zdravotní 
zajištění 

Komunikace 
SŽ 

Právní 
zajištění 

POJEKTY 

100 sokolských keší 
republice 

Sletová štafeta 

Sokol spolu v pohybu 

Seminář k problematice 
HTV 

Sokol Gala 

Sletové soutěže 

Program v ND a 
doprovodné kult. akce 

Sletový průvod 

Výstavy 

Oblastní a Krajské slety 

Pódia 

Setkání zahraničních 
cvičitelů 

Zahraniční účastníci 

Krajské prezentace 

Protokol 
Komunikace se 

zahraničím 

Produkce Režie 

Pozn:   
složení Sletového 
týmu ke dni 
7.4.2017 

Skladby 



Nikdo není tak slabý, aby nemohl druhému pomoci, a nikdo není 
tak silný, aby pomoc někdy nepotřeboval. 

Děkuji za pozornost 


